平成 23年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 インスパイアー株式会社

代表者氏名  代表取締役社長   田頭 純一

（コード番号：２７２４ 大証ＪＡＳＤＡＱ Ｇ）

問 合 せ 先  取締役経営企画室長 駒澤 孝次

電 話 番 号  ０３－３２８９－６６５１

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成23 年５月13 日付け「平成23年３月期決算短

信」にて公表いたしました平成24 年３月期（平成23 年４ 月１ 日～平成24 年３ 月31 日）

第２四半期累計期間の業績予想及び平成24年３月期通期 （平成23年４月１日～平成24年３月

31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 24年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正

(平成 23 年４月１ 日～平成 23年９月 30日)

（個別） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

72

百万円

△66

百万円

△195

百万円

△199

円 銭

△1,281 83

今回発表予想(B) 62 △119 △126 △132 △851 84

増減額(B-A) △10 △53 69 67 －

増減率(%) △13.8 △80.3 35.3 33.6 －

(参考)前期同期実績 113 △181 △183 △209 △1,348 71

２．修正の理由

当社は、平成 24年３月期（当社第 21期）においてに新たに取り組み始めたエンタ

ープライズ向け IT ネットワーク製品の輸入販売事業及びクレジットカード関連事業

の売上高が、本年３月 11 日に発生いたしました東日本大震災の影響による市場動向

の停滞及びこれに伴う競争激化により、前回発表時よりも下回る見込みです。また、

先に開示いたしました訴訟の提起により当初予算になかった弁護士費用が 500 万円

発生したこと、顧客開拓のために外注先を活用したことより業務委託費が 2,000 万円

発生したこと及び業務上の理由により顧問契約の解消が当初予定より遅れて顧問料

500 万円が継続して発生したことなどにより販売管理費が増加し、売上高のマイナス

分を大きく超える営業損失が生じました。

その一方で、震災及びこれに伴う景気低迷の影響とその先行きが不透明であること

から、当社の経営に及ぼす影響を保守的に考慮して、カード関連の保有資産1億1,850

万円の減損処理を行うことを想定しておりましたが、この減損処理を見送ることとい

たしました。この結果、売上高の落ち込み及び営業損失の拡大にも関わらず、経常利

益は大きく改善いたしました。

なお、経費削減の目的で平成 23 年 10 月 17 日に本店移転を行ったことにより、旧

本店事務所の原状回復費等を原因とする特別損失が発生しております。

３．平成 24年３月期通期 業績予想数値の修正

(平成 23 年４月１ 日～平成 24年３月 31日)

（個別） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

517

百万円

△192

百万円

△198

百万円

△199

円 銭

△1,284 89

今回発表予想(B) 507 △245 △129 △132 △849  76

増減額(B-A) △10 △53 69 67 －

増減率(%) △1.9 △27.6 34.8 33.6 －

(参考)前期同期実績 196 △334 △341 △411 △2,646  46

４．修正の理由

    第２項に記載いたしましたとおり、東日本大震災及びこれに伴う景気停滞の影響に

   より、当社の上半期の売上高及び営業損失は悪化をいたしました。

    しかしながら、震災による当社への影響が予想より軽微に留まる見込みであること

   から、現段階では、通期の業績予想は上半期のマイナス分を反映するのみに留めてお

   ります。

【注記事項】

上記の業績予想は、当社が現時点で合理的と判断した一定の前提に基づき算定しております

が、実際の業績は予想と異なることがあり得ます。

以  上